Председателю диссертационного совета
Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО
«Ивановский государственный
университет», доктору филологических
наук, профессору
Океанскому Вячеславу Петровичу

Фесиковой Оксаны Валерьевны
кандидата философских наук, доцента,
кафедра социально-гуманитарных наук,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Воронежский
государственный лесотехнический
университет имени Г.Ф. Морозова»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас. что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Араслановой Светланы Салаватовны на тему: «Трансформация
феномена библиотеки в историко-культурной ретроспективе», представленной на соискание
ученой степени кандидата культурологии по специальности 24.00.01 -  культурология.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального
оппонента, ознакомлена и обязуюсь их выполнять.

Согласна на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: кандидат философских наук, (09.00.05 - этика).
Ученое звание: нет.
Место работы: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Воронежский государственный лесотехнический университет имени
Г.Ф. Морозова».

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных
изданиях:
1. Пузаков Р.Н., Фесикова О.В. Информационное общество XXI века // Научный альманах.

2019. №4-3 (54). С. 165-169.
2. Смилянский Л.Ю., Фесикова О.В. Феномены памяти // Научный альманах. 2018. № 4-2

(42). С. 222-224.
3. Фесикова О.В. Влияние идей Н.Ф. Федорова на миропонимание А.П. Платонова и

современную культуру // В сборнике: Культурология: пересечение научных сфер.
Сборник статей. Воронеж, 2011. С. 152-158.

4. Фесикова О.В. Философия русского космизма и нравственный контекст современного
информационного общества // В сборнике: Культурология: пересечение научных сфер.
Воронеж, 2010. С. 168-175.

5. Фесикова О.В. "Философия общего дела" Н.Ф. Федорова в контексте современной
нравственной философии // автореферат диссертации на соискание ученой степени
кандидата философских наук / Тульский государственный педагогический университет
им. Л.Н. Толстого. Тула, 2011.

6. Фесикова О.В. Русский космизм в перспективе философской этики // Исторические,
философские, политические и юридические науки, культурология и искусствоведение.
Вопросы теории и практики. 2011. № 6-3 (12). С. 188-190.

Фесикова Оксана Валерьевна